Deus non attrahit angelis, quae duos angelos, leonem et miltum.

Viam legem habet significatorem.

multiplex, quia multae sunt leges; via operatio- nis est etiam multiplex, quia multae sunt opera- tiones; via quoque vitae est multiplex, quia multae sunt partes vitae, multae etates, multi sta- tus. In omnibus igitur istis viis egenus custodia, quoniam labi possumus in omni lege, in omni operatione, in omni etate, et statu vitae nostrae.

12. IN MANIBUS PORTABUNT TE, NE FORTE OFFENDAS AD LAPIDEM PEDEM TUUM.

Hic versiculus plenus est metaphoris, sed alio- qui facillimus est. Itaque solum explicandum est quae sint manus angelorum, qui lapides in via, qui pedes hominum. « Manus angelorum » sunt intellectus et voluntas, sive sapientia et potentia; nam intelligendo et volendo omnia faciunt. « La- pides in via » sunt omnia impedimenta quae occurrunt in hac vita, sive temporalia, sive spiri- tualia: scandala, tentationes, persecutiones, et similia. « Pedes, » quibus ad lapides offendere solemus, sunt affectus humani: Pes tuus, inquit S. Bernardus serm. 13, affectio tua; et S. Angus- tinus in Psalm. xciv: Pedes nostri, inquit, in hoc itinere affectus nostri sunt. Duo sunt autem prin- cipales affectus, quasi duo pedes, amor et timor; et quocumque homo operando, loquendo, desi- derando pergit, vel amore movetur, vel timore: amore acquirendi aliquid boni, vel timore illud amittendi; sive amore cavendi malum, vel timore in illud incidendi. Tunc autem offendimus pedem ad lapidem, cum oblata occasione tempo- ralis boni acquirendi, vel temporalis mali evan- dendi, labimur in peccatum, unde bonum eter- num amittimus, et sempiternum supplicium in- currimus. Sed qui habitant in adiutorio Allis- simi, ab angelo custode ita juvantur, ut vel occasio illa tollatur, id est, lapis ille de via remo- veatur; vel animus ita illustretur ad vera bona et vera mala internoscenda, ut pede, id est, af- fectu elevato a terra, occasio temporalis boni, quod sine peccato acquiri non potest, facile con- temnatur, et malum temporale, quod sine peccato vitari non potest, patientissime toleretur.

13. SUPER ASPIDEM ET BASILISCUM AMBULABIS, ET CONGULCABIS LEONEM ET DRACONEM.

Posteaquam Propheta locutus est de angelis bonis, qui iustum in Deo confidentem custodiunt, adjungit de angelis malis, ac dicit eos iusto confi- denti non praevaleant, sed e contrario ab eo conculcandos et conterendos, juxta illud Apo- stoli, Rom. xvi: « Deus autem pacis conterat Sa- tanam sub pedibus vestris velociter. » Vocat autem Satanam Propheta serpentem propter astu- tiam, et leonem propter ferociam; et quoniam multa sunt genera serpentum, vocat eum aspi- dem, basiliscum, et draconem, quoniam cum astu- tia, quae omnibus serpentibus communis est, habet aspis conjunctam obstinationem, basiliscus crudelitatem, et draconem potentiam, et vires maxi- mas: quae omnia diabolo mirifice conveniunt.